
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

ПРИКАЗ

от 01 апреля 2025 г. № 47-о
г. Каменск-Уральский

Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г.

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» и во исполнение требований пунктов 2-4 Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду», утвержденных приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13.11.2024 № 2234

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки системы теплопотребления к отопительному 
периоду 2025-2026 г.г. согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Моисееву Т.Г., заведующий
хозяйством.

Заведующий Детским садом № 100 Н.В. Маликова

с приказом ознакомлена Моисеева



Приложение
К приказу от 01.04.2025г.
№47-о

Анализ прохождения отопительных периодов
2022-2023гг., 2023-2024гг, 2024-2025 гг.

Погодные условия
Отопительный период 2022-2023 гг.
Начало с 19.09.2022г. Окончание с 03.05.2023г.
Продолжительность - 227 дней
Среднесуточная температура отопительный период - - 3,15°C
Самый холодный месяц декабрь, среднемесячная температура составила - -12,7 °C

Отопительный период 2023-2024 гг.
Начало с 19.09.2023г. Окончание с 16.05.2024г.
Продолжительность - 241 день
Среднесуточная температура отопительный период - - 3,1 °C
Самый холодный месяц январь, среднемесячная температура составила - -16,3 °C

Отопительный период 2024-2025 гг.
Начало с 23.09.2024г. Окончание с______ 2025 г.
Продолжительность -____  дней
Среднесуточная температура отопительный период - - 3,15°C
Самый холодный месяц январь, среднемесячная температура составила - -8,3 °C

Схемные и режимные условия
Отопительный период 2022-2023 гг.
Система теплоснабжения объекта муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 100 
комбинированного вида», находящегося по адресу: Пролетарская 15А, работала в соответствии с режимами, установленными п. 2.2. Договор 
№ УАЗ 0144/22-ОТ от 18.02.2022г. с теплоснабжающей организацией АО «РУСАЛ-Урал», а также в соответствии с требованиями Правил 
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго России от 24 марта 2003 № 115.
Изменений в системах теплоснабжения не производилось.



Отопительный период 2023-2024 гг.
Система теплоснабжения объекта муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 100 
комбинированного вида», находящегося по адресу: Пролетарская 15А, работала в соответствии с режимами, установленными п. 2.2. Договор 
№ УАЗ 0144/23-ОТ от 25.01.2023г. с теплоснабжающей организацией АО «РУСАЛ-Урал», а также в соответствии с требованиями Правил 
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго России от 24 марта 2003 № 115.

Изменений в системах теплоснабжения не производилось.

Отопительный период 2024-2025 гг.
Система теплоснабжения объекта муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 100 
комбинированного вида», находящегося по адресу: Пролетарская 15А, работала в соответствии с режимами, установленными п. 2.2. Договор 
№ УАЗ 0144/24-ОТ от 30.01.2024г. с теплоснабжающей организацией АО «РУСАЛ-Урал», а также в соответствии с требованиями Правил 
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго России от 24 марта 2003 № 115.
Изменений в системах теплоснабжения не производилось.

Технологические нарушения
Отопительный период 2022-2023 гг.
Количество аварий: 0
Количество инцидентов - 0

Отопительный период 2023-2024 гг.
Количество аварий: 0
Количество инцидентов - 0

Отопительный период 2024-2025 гг.
Количество аварий: 0
Количество инцидентов - 0

В План мероприятий ремонтов в рамках подготовки к отопительному периоду, включены мероприятия по устранению выявленных 
нарушений во время прохождения последних 3 отопительных периодов и по результатам гидравлических испытаний.


		2025-04-24T12:08:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 100 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"
	Я являюсь автором этого документа




